
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 108, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 3.280, de 22.11.2017, da Reitoria deste Ifes e publicada no DOU
em 23.11.2017, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  integrarem  a  nova
composição  do  Núcleo  de  Atendimento  às  Pessoas  com  Necessidades  Específicas  –
NAPNE do Ifes – Campus Nova Venécia, conforme relacionado abaixo:

COORDENADOR:
ANDRE MOTA DO LIVRAMENTO – Matrícula Siape 2140514.

COORDENADORA ADJUNTA:
ALESSANDRA MARCIA DOS SANTOS MORANDI LEPAUS – Matrícula

Siape 3005376.

SECRETÁRIA:
MARIZA  CARVALHO  NASCIMENTO  ZIVIANE  –  Matrícula  Siape

3022918.

DEMAIS MEMBROS DO COLEGIADO:
AMANDA DE FATIMA MARTIN CATARUCCI – Matrícula Siape 2308149;
ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA – Matrícula Siape 3613435;
GRAZIELA JANE BERGAMIN – Matrícula Siape 1669626;
IVANETE PEREIRA ROCHA – Matrícula Siape 1920268; 
JULIO DE SOUZA SANTOS – Matrícula Siape 1723744;
LUCIENE TOREZANI ALVES – Matrícula Siape 1900729;
ROGÉRIO LUIZ PIN CALLEGARI – Matrícula Siape 1965836.

II  –  Ficam  revogadas  todas  as  disposições  anteriores  de  composição  do
NAPNE.

III – Conceder aos servidores duas (2) horas semanais para as atividades do
NAPNE.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anderson Rozeno Bozzetti Batista
Diretor-Geral


